
NÚMERO 130 
Jueves 7 de julio de 2022

32904

RESOLUCIÓN de 29 de junio de 2022, de la Dirección General de Formación 
Profesional y Formación para el Empleo, por la que se resuelve la concesión de 
ayudas para la realización de Programas de Aprendizaje a lo Largo de la Vida 
en la Comunidad Autónoma de Extremadura, durante el curso 2022/2023. 
(2022062153)

De conformidad con lo establecido en la Resolución de 22 de abril de 2022, por la que se 
aprueba la convocatoria de ayudas para la realización de Programas de Aprendizaje a lo Largo 
de la Vida en la Comunidad Autónoma de Extremadura, durante el curso 2022/2023, (DOE 
n.º 90, de 12 de mayo), a tenor de lo dispuesto en el resuelvo decimocuarto, y a propuesta 
de la Jefatura de Servicio de Enseñanzas de Personas Adultas y a Distancia, en uso de las 
atribuciones que tengo concedidas

RESUELVO

Primero. Conceder las ayudas que se especifican en el anexo I por un importe total de 
731.850,00 euros:

 a)  Para desarrollar programas educativos pertenecientes a la Modalidad A, por parte de 
corporaciones locales, se destinan 586.500,00 euros con cargo a la posición presupues-
taria 130030000/G/222E/46000/CAG0000001/20060113. Fuente de Financiación: CA.

 b)  Para desarrollar programas educativos pertenecientes a la Modalidad A, por mancomu-
nidades de municipios, se destinan 124.950,00 euros con cargo a la posición presupues-
taria 130030000/G/222E/46100/CAG0000001/20060113. Fuente de Financiación: CA.

 c)  Para desarrollar programas educativos pertenecientes a la Modalidad A, por entidades pri-
vadas sin ánimo de lucro, se destinan 20.400,00 euros con cargo a la posición presupues-
taria 130030000/G/222E/48900/CAG0000001/20060113. Fuente de Financiación: CA.

Segundo. Formar la lista de reserva en el anexo II, con el listado de programas que cumplen 
todos los requisitos pero que por limitaciones presupuestarias pasan a formar parte de la 
misma.

Tercero. Formar la lista de excluidos en el anexo III, con indicación del motivo de exclusión.

Cuarto. Las ayudas destinadas a financiar programas de la Modalidad A están financiadas con 
fondos de la Comunidad Autónoma de Extremadura (CA). 

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso 
de alzada ante esta Dirección General o ante la Consejera de Educación y Empleo, en el plazo 



NÚMERO 130 
Jueves 7 de julio de 2022

32905

de un mes contado a partir del día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, 
tal y como disponen los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. Todo ello, sin perjuicio de que el interesado 
pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime procedente.

Mérida, 29 de junio de 2022.

El Director General de Formación 
Profesional y Formación para el Empleo.

(PD, Resolución de 13 de mayo de 
2019, DOE núm. 98, de 23 de mayo)

MANUEL GÓMEZ PAREJO



NÚMERO 130 
Jueves 7 de julio de 2022

32906

ANEXO I

LISTADO DE AYUDAS CONCEDIDAS.

MODALIDAD A

AYUDAS CONCEDIDAS A CORPORACIONES LOCALES: PROGRAMAS P01-P09 (CA).

Entidad Localidad 
Impartición Provincia Prog Ayuda Centro de Adscripción

Ayto. de Aldeanueva 
de La Vera

Aldeanueva de 
La Vera CÁCERES P01 2.550 10007446 CEPA JARAÍZ DE 

LA VERA

Ayto. de Alía Alia CÁCERES P01 2.550 10007355 CEPA 
NAVALMORAL DE LA MATA

Ayto. de Almaraz Almaraz CÁCERES P01 2.550 10007355 CEPA 
NAVALMORAL DE LA MATA

Ayto. de Calamonte Calamonte BADAJOZ P01 2.550 06006255 CEPA LEGIÓN V. 
MÉRIDA

Ayto. de Castilblanco Castilblanco BADAJOZ P01 2.550 06007326 CEPA 
TALARRUBIAS

Ayto. de Cilleros Cilleros CÁCERES P01 2.550 10008049 CEPA MORALEJA

Ayto. de Feria Feria BADAJOZ P01 2.550 06006000 CEPA ANTONIO 
MACHADO. ZAFRA

Ayto. de Guadiana Guadiana BADAJOZ P01 2.550 06005998 CEPA EUGENIA 
DE MONTIJO. MONTIJO

Ayto. de La Albuera La Albuera BADAJOZ P01 2.550 06005986 CEPA ABRIL. 
BADAJOZ

Ayto. de Peñalsordo Peñalsordo BADAJOZ P01 2.550 06007223 CEPA CASTUERA

Ayto. de Pueblonuevo 
del Guadiana

Pueblonuevo del 
Guadiana BADAJOZ P01 2.550 06005998 CEPA EUGENIA 

DE MONTIJO. MONTIJO

Ayto. de Santa Amalia Santa Amalia BADAJOZ P01 2.550 06006051 CEPA GINER DE 
LOS RÍOS. DON BENITO

Ayto. de Santibáñez 
El Alto

Santibañez El 
Alto CÁCERES P01 2.550 10008049 CEPA MORALEJA

Ayto. de Torrecilla de 
Los Ángeles

Torrecilla de Los 
Ángeles CÁCERES P01 2.550 10008049 CEPA MORALEJA

Ayto. de Valle de 
Santa Ana

Valle de Santa 
Ana BADAJOZ P01 2.550

06007272 CEPA 
CERVANTES. JEREZ DE LOS 
CABALLEROS

Ayto. de Villasbuenas 
De Gata

Villasbuenas de 
Gata CÁCERES P01 2.550 10008049 CEPA MORALEJA

Ayto. de Zarza Capilla Zarza Capilla BADAJOZ P01 2.550 06007223 CEPA CASTUERA



NÚMERO 130 
Jueves 7 de julio de 2022

32907

Entidad Localidad 
Impartición Provincia Prog Ayuda Centro de Adscripción

E.L.M. de Hernán 
Cortés Hernán Cortes BADAJOZ P01 2.550 06006051 CEPA GINER DE 

LOS RÍOS. DON BENITO

E.L.M. de 
Torrefresneda Torrefresneda BADAJOZ P01 2.550 06006051 CEPA GINER DE 

LOS RÍOS. DON BENITO

Ayto. de Alconera Alconera BADAJOZ P02 2.550 06006000 CEPA ANTONIO 
MACHADO. ZAFRA

Ayto. de Ceclavín Ceclavin CÁCERES P02 2.550 10007151 CEPA CORIA

Ayto. de Feria Feria BADAJOZ P02 2.550 06006000 CEPA ANTONIO 
MACHADO. ZAFRA

Ayto. de Jarandilla De 
La Vera Jarandilla CÁCERES P02 2.550 10007446 CEPA JARAÍZ DE 

LA VERA

Ayto. de La Lapa La Lapa BADAJOZ P02 2.550 06006000 CEPA ANTONIO 
MACHADO. ZAFRA

Ayto. de Lobón Lobon BADAJOZ P02 2.550 06005998 CEPA EUGENIA 
DE MONTIJO. MONTIJO

Ayto. de Medina de las 
Torres

Medina de las 
Torres BADAJOZ P02 2.550 06006000 CEPA ANTONIO 

MACHADO. ZAFRA

Ayto. de Peñalsordo Peñalsordo BADAJOZ P02 2.550 06007223 CEPA CASTUERA

Ayto. de Peraleda de 
la Mata

Peraleda de la 
Mata CÁCERES P02 2.550 10007355 CEPA 

NAVALMORAL DE LA MATA

Ayto. de Piornal Piornal CÁCERES P02 2.550 10007173 CEPA PLASENCIA

Ayto. de Tiétar Tietar CÁCERES P02 2.550 10007355 CEPA 
NAVALMORAL DE LA MATA

Ayto. de Valencia del 
Ventoso

Valencia del 
Ventoso BADAJOZ P02 2.550 06006000 CEPA ANTONIO 

MACHADO. ZAFRA

Ayto. de Zarza Capilla Zarza Capilla BADAJOZ P02 2.550 06007223 CEPA CASTUERA

Ayto. de Zarza La 
Mayor Zarza La Mayor CÁCERES P02 2.550 10007151 CEPA CORIA

E.L.M. de 
Valdehornillos Valdehornillos BADAJOZ P02 2.550 06006051 CEPA GINER DE 

LOS RÍOS. DON BENITO

Ayto. de Aceuchal Aceuchal BADAJOZ P03 2.550 06005974 CEPA SAN 
ANTONIO. ALMENDRALEJO

Ayto. de Ahigal Ahigal CÁCERES P03 2.550 10007173 CEPA PLASENCIA

Ayto. de Ahillones Ahillones BADAJOZ P03 2.550 06006243 CEPA MIGUEL DE 
CERVANTES. AZUAGA 

Ayto. de Alange Alange BADAJOZ P03 2.550 06006255 CEPA LEGIÓN V. 
MÉRIDA



NÚMERO 130 
Jueves 7 de julio de 2022

32908

Entidad Localidad 
Impartición Provincia Prog Ayuda Centro de Adscripción

Ayto. de Alconchel Alconchel BADAJOZ P03 2.550 06007171 CEPA DE 
OLIVENZA

Ayto. de Alconera Alconera BADAJOZ P03 2.550 06006000 CEPA ANTONIO 
MACHADO. ZAFRA

Ayto. de Aldea del 
Cano Aldea del Cano CÁCERES P03 2.550

10007148 CEPA MAESTRO 
MARTÍN CISNEROS. 
CÁCERES

Ayto. de Aljucén Aljucen BADAJOZ P03 2.550 06006255 CEPA LEGIÓN V. 
MÉRIDA

Ayto. de Almoharín Almoharin CÁCERES P03 2.550 10007161 CEPA MIAJADAS

Ayto. de Arroyo de San 
Serván

Arroyo de San 
Servan BADAJOZ P03 2.550 06006255 CEPA LEGIÓN V. 

MÉRIDA

Ayto. de Berlanga Berlanga BADAJOZ P03 2.550 06006243 CEPA MIGUEL DE 
CERVANTES. AZUAGA 

Ayto. de Cabeza La 
Vaca Cabeza La Vaca BADAJOZ P03 2.550

06007272 CEPA 
CERVANTES. JEREZ DE LOS 
CABALLEROS

Ayto. de Campanario Campanario BADAJOZ P03 2.550
06006206 CEPA MEDARDO 
MUÑIZ. VILLANUEVA DE LA 
SERENA

Ayto. de Campillo de 
Llerena

Campillo de 
Llerena BADAJOZ P03 2.550 06006243 CEPA MIGUEL DE 

CERVANTES. AZUAGA

Ayto. de Carmonita Carmonita BADAJOZ P03 2.550 06006255 CEPA LEGIÓN V. 
MÉRIDA

Ayto. de Ceclavín Ceclavin CÁCERES P03 2.550 10007151 CEPA CORIA

Ayto. de Cordobilla de 
Lácara

Cordobilla de 
Lacara BADAJOZ P03 2.550 06006255 CEPA LEGIÓN V. 

MERIDA

Ayto. de El Torno El Torno CÁCERES P03 2.550 10007173 CEPA PLASENCIA

Ayto. de Fuentes de 
León Fuentes de León BADAJOZ P03 2.550

06007272 CEPA 
CERVANTES. JEREZ DE LOS 
CABALLEROS

Ayto. de Granja de 
Torrehermosa

Granja de 
Torrehermosa BADAJOZ P03 2.550 06006243 CEPA MIGUEL DE 

CERVANTES. AZUAGA 

Ayto. de Guijo de Coria Guijo de Coria CÁCERES P03 2.550 10007173 CEPA PLASENCIA

Ayto. de Guijo de 
Galisteo Guijo de Galisteo CÁCERES P03 2.550 10007173 CEPA PLASENCIA

Ayto. de Guijo de 
Galisteo (El Batán) El Batán CÁCERES P03 2.550 10007173 CEPA PLASENCIA



NÚMERO 130 
Jueves 7 de julio de 2022

32909

Entidad Localidad 
Impartición Provincia Prog Ayuda Centro de Adscripción

Ayto. de Guijo de 
Galisteo (Valrío) Valrío CÁCERES P03 2.550 10007173 CEPA PLASENCIA

Ayto. de Helechosa de 
los Montes

Helechosa de los 
Montes BADAJOZ P03 2.550 06007326 CEPA 

TALARRUBIAS

Ayto. de Higuera de 
Llerena

Higuera de 
Llerena BADAJOZ P03 2.550 06006243 CEPA MIGUEL DE 

CERVANTES. AZUAGA

Ayto. de Higuera de 
Vargas

Higuera de 
Vargas BADAJOZ P03 2.550 06007171 CEPA OLIVENZA

Ayto. de Hornachos Hornachos BADAJOZ P03 2.550 06007181 CEPA EL PILAR. 
VILLAFRANCA BARROS

Ayto. de La Albuera La Albuera BADAJOZ P03 2.550 06005986 CEPA ABRIL. 
BADAJOZ

Ayto. de La Codosera La Codosera BADAJOZ P03 2.550 06005986 CEPA ABRIL. 
BADAJOZ

Ayto. de La Coronada La Coronada BADAJOZ P03 2.550
06006206 CEPA MEDARDO 
MUÑIZ. VILLANUEVA DE LA 
SERENA

Ayto. de La Garrovilla La Garrovilla BADAJOZ P03 2.550 06005998 CEPA EUGENIA 
DE MONTIJO. MONTIJO

Ayto. de La Roca de la 
Sierra

La Roca de la 
Sierra BADAJOZ P03 2.550 06005986 CEPA ABRIL. 

BADAJOZ

Ayto. de La Zarza Zarza, La BADAJOZ P03 2.550 06006255 CEPA LEGIÓN V. 
MÉRIDA

Ayto. de Llera Llera BADAJOZ P03 2.550 06006243 CEPA MIGUEL DE 
CERVANTES. AZUAGA 

Ayto. de Madrigal de 
La Vera

Madrigal de La 
Vera CÁCERES P03 2.550 10007446 CEPA JARAÍZ DE 

LA VERA

Ayto. de Medellín Medellín BADAJOZ P03 2.550 06006051 CEPA GINER DE 
LOS RÍOS. DON BENITO

Ayto. de Mohedas de 
Granadilla

Mohedas de 
Granadilla CÁCERES P03 2.550 10007173 CEPA PLASENCIA

Ayto. de Montánchez Montánchez CÁCERES P03 2.550
10007148 CEPA MAESTRO 
MARTÍN CISNEROS. 
CÁCERES

Ayto. de Montemolín Montemolin BADAJOZ P03 2.550 06006243 CEPA MIGUEL DE 
CERVANTES. AZUAGA

Ayto. de Monterrubio 
de La Serena

Monterrubio de 
La Serena BADAJOZ P03 2.550 06007223 CEPA CASTUERA

Ayto. de Perales del 
Puerto

Perales del 
Puerto CÁCERES P03 2.550 10008049 CEPA MORALEJA



NÚMERO 130 
Jueves 7 de julio de 2022

32910

Entidad Localidad 
Impartición Provincia Prog Ayuda Centro de Adscripción

Ayto. de Puebla de la 
Calzada

Puebla de la 
Calzada BADAJOZ P03 2.550 06005998 CEPA EUGENIA 

DE MONTIJO. MONTIJO

Ayto. de Puebla de 
Obando

Puebla de 
Obando BADAJOZ P03 2.550 06005986 CEPA ABRIL. 

BADAJOZ 

Ayto. de Salvaleón Salvaleón BADAJOZ P03 2.550 06007171 CEPA OLIVENZA

Ayto. de Salvatierra de 
los Barros

Salvatierra de 
los Barros BADAJOZ P03 2.550 06006000 CEPA ANTONIO 

MACHADO. ZAFRA

Ayto. de San Pedro de 
Mérida

San Pedro de 
Mérida BADAJOZ P03 2.550 06006255 CEPA LEGIÓN V. 

MÉRIDA

Ayto. de Santa Marta Santa Marta BADAJOZ P03 2.550 06005974 CEPA SAN 
ANTONIO. ALMENDRALEJO

Ayto. de Segura de 
León Segura de León BADAJOZ P03 2.550

06007272 CEPA 
CERVANTES. JEREZ DE LOS 
CABALLEROS

Ayto. de Serradilla Serradilla CÁCERES P03 2.550 10007173 CEPA PLASENCIA

Ayto. de Talavera la 
Real Talavera la Real BADAJOZ P03 2.550 06005986 CEPA ABRIL. 

BADAJOZ

Ayto. de Tiétar Tietar CÁCERES P03 2.550 10007355 CEPA 
NAVALMORAL DE LA MATA

Ayto. de Torre de Don 
Miguel

Torre de Don 
Miguel CÁCERES P03 2.550 10008049 CEPA MORALEJA

Ayto. de Torrejoncillo Torrejoncillo CÁCERES P03 2.550 10007151 CEPA CORIA

Ayto. de Torrejoncillo 
(Valdencín) Valdencin CÁCERES P03 2.550 10007151 CEPA CORIA

Ayto. de Trujillanos Trujillanos BADAJOZ P03 2.550 06006255 CEPA LEGIÓN V. 
MÉRIDA

Ayto. de Usagre Usagre BADAJOZ P03 2.550 06006000 CEPA ANTONIO 
MACHADO. ZAFRA

Ayto. de Valdefuentes Valdefuentes CÁCERES P03 2.550
10007148 CEPA MAESTRO 
MARTÍN CISNEROS. 
CÁCERES

Ayto. de Valdemorales Valdemorales CÁCERES P03 2.550
10007148 CEPA MAESTRO 
MARTÍN CISNEROS. 
CÁCERES

Ayto. de Valdetorres Valdetorres BADAJOZ P03 2.550 06006051 CEPA GINER DE 
LOS RÍOS. DON BENITO

Ayto. de Valle de 
Matamoros

Valle de 
Matamoros BADAJOZ P03 2.550

06007272 CEPA 
CERVANTES. JEREZ DE LOS 
CABALLEROS



NÚMERO 130 
Jueves 7 de julio de 2022

32911

Entidad Localidad 
Impartición Provincia Prog Ayuda Centro de Adscripción

Ayto. de Valle de 
Santa Ana

Valle de Santa 
Ana BADAJOZ P03 2.550

06007272 CEPA 
CERVANTES. JEREZ DE LOS 
CABALLEROS

Ayto. De Valverde De 
Leganés

Valverde De 
Leganes BADAJOZ P03 2.550 06007171 CEPA OLIVENZA 

Ayto. De Valverde Del 
Fresno

Valverde Del 
Fresno CÁCERES P03 2.550 10008049 CEPA MORALEJA

Ayto. De Vegaviana Vegaviana CÁCERES P03 2.550 10008049 CEPA MORALEJA

Ayto. De Villagarcía De 
La Torre

Villagarcia De La 
Torre BADAJOZ P03 2.550 06006243 CEPA MIGUEL DE 

CERVANTES. AZUAGA

Ayto. De Villanueva De 
La Vera

Villanueva De La 
Vera CÁCERES P03 2.550 10007446 CEPA JARAÍZ DE 

LA VERA

Ayto. De Villanueva 
Del Fresno

Villanueva Del 
Fresno BADAJOZ P03 2.550 06007171 CEPA OLIVENZA

Ayto. De Villar Del Rey Villar Del Rey BADAJOZ P03 2.550 06005986 CEPA ABRIL. 
BADAJOZ 

E.L.M. De Torviscal El Torviscal BADAJOZ P03 2.550
06006206 CEPA MEDARDO 
MUÑIZ. VILLANUEVA DE LA 
SERENA

E.L.M. De Valdivia Valdivia BADAJOZ P03 2.550
06006206 CEPA MEDARDO 
MUÑIZ. VILLANUEVA DE LA 
SERENA

E.L.M. Los 
Guadalperales Guadalperales BADAJOZ P03 2.550

06006206 CEPA MEDARDO 
MUÑIZ. VILLANUEVA DE LA 
SERENA

Ayto. De Almaraz Almaraz CÁCERES P04 2.550 10007355 CEPA 
NAVALMORAL DE LA MATA

Ayto. De Cabezuela 
Del Valle

Cabezuela Del 
Valle CÁCERES P04 2.550 10007173 CEPA PLASENCIA

Ayto. De Alagón Del 
Río Alagon Del Río CÁCERES P05 2.550 10007173 CEPA PLASENCIA

Ayto. De 
Aldeacentenera Aldeacentenera CÁCERES P05 2.550

10007148 CEPA MAESTRO 
MARTÍN CISNEROS. 
CÁCERES

Ayto. De Benquerencia 
De La Serena 

Benquerencia De 
La Serena BADAJOZ P05 2.550 06007223 CEPA CASTUERA

Ayto. De Bienvenida Bienvenida BADAJOZ P05 2.550 06006000 CEPA ANTONIO 
MACHADO. ZAFRA

Ayto. De Bodonal De 
La Sierra

Bodonal De La 
Sierra BADAJOZ P05 2.550

06007272 CEPA 
CERVANTES. JEREZ DE LOS 
CABALLEROS



NÚMERO 130 
Jueves 7 de julio de 2022

32912

Entidad Localidad 
Impartición Provincia Prog Ayuda Centro de Adscripción

Ayto. De Esparragosa 
De La Serena

Esparragosa De 
La Serena BADAJOZ P05 2.550 06007223 CEPA CASTUERA

Ayto. De La Nava De 
Santiago

La Nava De 
Santiago BADAJOZ P05 2.550 06005998 CEPA EUGENIA 

DE MONTIJO. MONTIJO

Ayto. De Puebla Del 
Maestre

Puebla Del 
Maestre BADAJOZ P05 2.550 06006243 CEPA MIGUEL DE 

CERVANTES. AZUAGA

Ayto. De Valencia Del 
Mombuey

Valencia Del 
Mombuey BADAJOZ P05 2.550

06007272 CEPA 
CERVANTES. JEREZ DE LOS 
CABALLEROS

E.L.M. De Entrerríos Entrerrios BADAJOZ P05 2.550
06006206 CEPA MEDARDO 
MUÑIZ. VILLANUEVA DE LA 
SERENA

E.L.M. De 
Torrefresneda Torrefresneda BADAJOZ P05 2.550 06006051 CEPA GINER DE 

LOS RÍOS. DON BENITO

E.L.M. De 
Valdehornillos Valdehornillos BADAJOZ P05 2.550 06006051 CEPA GINER DE 

LOS RÍOS. DON BENITO

E.L.M. De Vivares Vivares BADAJOZ P05 2.550 06006051 CEPA GINER DE 
LOS RÍOS. DON BENITO

E.L.M. De Zurbarán Zurbaran BADAJOZ P05 2.550
06006206 CEPA MEDARDO 
MUÑIZ. VILLANUEVA DE LA 
SERENA

Ayto. De Abertura Abertura CÁCERES P06 2.550 10007161 CEPA DE 
MIAJADAS

Ayto. De Acehúche Acehuche CÁCERES P06 2.550 10007151 CEPA CORIA

Ayto. De Aceuchal Aceuchal BADAJOZ P06 2.550 06005974 CEPA SAN 
ANTONIO. ALMENDRALEJO

Ayto. De Ahigal Ahigal CÁCERES P06 2.550 10007173 CEPA PLASENCIA

Ayto. De Ahillones Ahillones BADAJOZ P06 2.550 06006243 CEPA MIGUEL DE 
CERVANTES. AZUAGA 

Ayto. De Alagón Del 
Río Alagon Del Río CÁCERES P06 2.550 10007173 CEPA PLASENCIA

Ayto. De Alange Alange BADAJOZ P06 2.550 06006255 CEPA LEGIÓN V. 
MÉRIDA

Ayto. De Alconchel Alconchel BADAJOZ P06 2.550 06007171 CEPA DE 
OLIVENZA

Ayto. De Aldea Del 
Cano Aldea Del Cano CÁCERES P06 2.550

10007148 CEPA MAESTRO 
MARTÍN CISNEROS. 
CÁCERES

Ayto. De Aldeanueva 
De La Vera

Aldeanueva De 
La Vera CÁCERES P06 2.550 10007446 CEPA JARAÍZ DE 

LA VERA



NÚMERO 130 
Jueves 7 de julio de 2022

32913

Entidad Localidad 
Impartición Provincia Prog Ayuda Centro de Adscripción

Ayto. De Alía Alia CÁCERES P06 2.550 10007355 CEPA 
NAVALMORAL DE LA MATA

Ayto. De Aljucén Aljucen BADAJOZ P06 2.550 06006255 CEPA LEGIÓN V. 
MÉRIDA

Ayto. De Almoharín Almoharin CÁCERES P06 2.550 10007161 CEPA MIAJADAS

Ayto. De Arroyo De 
San Serván

Arroyo De San 
Servan BADAJOZ P06 2.550 06006255 CEPA LEGIÓN V. 

MÉRIDA

Ayto. De Berlanga Berlanga BADAJOZ P06 2.550 06006243 CEPA MIGUEL DE 
CERVANTES. AZUAGA 

Ayto. De Bienvenida Bienvenida BADAJOZ P06 2.550 06006000 CEPA ANTONIO 
MACHADO. ZAFRA

Ayto. De Bodonal De 
La Sierra

Bodonal De La 
Sierra BADAJOZ P06 2.550

06007272 CEPA 
CERVANTES. JEREZ DE LOS 
CABALLEROS

Ayto. De Cabeza La 
Vaca Cabeza La Vaca BADAJOZ P06 2.550

06007272 CEPA 
CERVANTES. JEREZ DE LOS 
CABALLEROS

Ayto. De Cabezuela 
Del Valle

Cabezuela Del 
Valle CÁCERES P06 2.550 10007173 CEPA PLASENCIA

Ayto. De Calamonte Calamonte BADAJOZ P06 2.550 06006255 CEPA LEGIÓN V. 
MÉRIDA

Ayto. De Campanario Campanario BADAJOZ P06 2.550
06006206 CEPA MEDARDO 
MUÑIZ. VILLANUEVA DE LA 
SERENA

Ayto. De Campillo De 
Llerena

Campillo De 
Llerena BADAJOZ P06 2.550 06006243 CEPA MIGUEL DE 

CERVANTES. AZUAGA

Ayto. De Carmonita Carmonita BADAJOZ P06 2.550 06006255 CEPA LEGIÓN V. 
MÉRIDA

Ayto. De Castilblanco Castilblanco BADAJOZ P06 2.550 06007326 CEPA 
TALARRUBIAS

Ayto. De Cilleros Cilleros CÁCERES P06 2.550 10008049 CEPA MORALEJA

Ayto. De Cordobilla De 
Lácara

Cordobilla De 
Lacara BADAJOZ P06 2.550 06006255 CEPA LEGIÓN V. 

MERIDA

Ayto. De El Torno El Torno CÁCERES P06 2.550 10007173 CEPA PLASENCIA

Ayto. De Esparragosa 
De La Serena

Esparragosa De 
La Serena BADAJOZ P06 2.550 06007223 CEPA CASTUERA

Ayto. De Fuentes De 
León Fuentes De Leon BADAJOZ P06 2.550

06007272 CEPA 
CERVANTES. JEREZ DE LOS 
CABALLEROS



NÚMERO 130 
Jueves 7 de julio de 2022

32914

Entidad Localidad 
Impartición Provincia Prog Ayuda Centro de Adscripción

Ayto. De Granja De 
Torrehermosa

Granja De 
Torrehermosa BADAJOZ P06 2.550 06006243 CEPA MIGUEL DE 

CERVANTES. AZUAGA 

Ayto. De Guadiana Guadiana BADAJOZ P06 2.550 06005998 CEPA EUGENIA 
DE MONTIJO. MONTIJO

Ayto. De Guijo De 
Coria Guijo De Coria CÁCERES P06 2.550 10007173 CEPA PLASENCIA

Ayto. De Guijo De 
Galisteo

Guijo De 
Galisteo CÁCERES P06 2.550 10007173 CEPA PLASENCIA

Ayto. De Guijo De 
Galisteo (El Batán) El Batán CÁCERES P06 2.550 10007173 CEPA PLASENCIA

Ayto. De Guijo De 
Galisteo (Valrío) Valrío CÁCERES P06 2.550 10007173 CEPA PLASENCIA

Ayto. De Helechosa De 
Los Montes

Helechosa De 
Los Montes BADAJOZ P06 2.550 06007326 CEPA 

TALARRUBIAS

Ayto. De Higuera De 
Llerena

Higuera De 
Llerena BADAJOZ P06 2.550 06006243 CEPA MIGUEL DE 

CERVANTES. AZUAGA

Ayto. De Higuera De 
Vargas

Higuera De 
Vargas BADAJOZ P06 2.550 06007171 CEPA OLIVENZA

Ayto. De Higuera La 
Real Higuera La Real BADAJOZ P06 2.550

06007272 CEPA 
CERVANTES. JEREZ DE LOS 
CABALLEROS

Ayto. De Hornachos Hornachos BADAJOZ P06 2.550 06007181 CEPA EL PILAR. 
VILLAFRANCA BARROS

Ayto. De Jarandilla De 
La Vera Jarandilla CÁCERES P06 2.550 10007446 CEPA JARAÍZ DE 

LA VERA

Ayto. De La Codosera La Codosera BADAJOZ P06 2.550 06005986 CEPA ABRIL. 
BADAJOZ

Ayto. De La Coronada La Coronada BADAJOZ P06 2.550
06006206 CEPA MEDARDO 
MUÑIZ. VILLANUEVA DE LA 
SERENA

Ayto. De La Garrovilla La Garrovilla BADAJOZ P06 2.550 06005998 CEPA EUGENIA 
DE MONTIJO. MONTIJO

Ayto. De La Lapa La Lapa BADAJOZ P06 2.550 06006000 CEPA ANTONIO 
MACHADO. ZAFRA

Ayto. De La Roca De 
La Sierra

La Roca De La 
Sierra BADAJOZ P06 2.550 06005986 CEPA ABRIL. 

BADAJOZ

Ayto. De La Zarza Zarza, La BADAJOZ P06 2.550 06006255 CEPA LEGIÓN V. 
MÉRIDA

Ayto. De Llera Llera BADAJOZ P06 2.550 06006243 CEPA MIGUEL DE 
CERVANTES. AZUAGA 



NÚMERO 130 
Jueves 7 de julio de 2022

32915

Entidad Localidad 
Impartición Provincia Prog Ayuda Centro de Adscripción

Ayto. De Lobón Lobon BADAJOZ P06 2.550 06005998 CEPA EUGENIA 
DE MONTIJO. MONTIJO

Ayto. De Madrigal De 
La Vera

Madrigal De La 
Vera CÁCERES P06 2.550 10007446 CEPA JARAÍZ DE 

LA VERA

Ayto. De Maguilla Maguilla BADAJOZ P06 2.550 06006243 CEPA MIGUEL DE 
CERVANTES. AZUAGA 

Ayto. De Medellín Medellin BADAJOZ P06 2.550 06006051 CEPA GINER DE 
LOS RÍOS. DON BENITO

Ayto. De Medina De 
Las Torres

Medina De Las 
Torres BADAJOZ P06 2.550 06006000 CEPA ANTONIO 

MACHADO. ZAFRA

Ayto. De Mohedas De 
Granadilla

Mohedas De 
Granadilla CÁCERES P06 2.550 10007173 CEPA PLASENCIA

Ayto. De Monesterio Monesterio BADAJOZ P06 2.550 06006000 CEPA ANTONIO 
MACHADO. ZAFRA

Ayto. De Montánchez Montanchez CÁCERES P06 2.550
10007148 CEPA MAESTRO 
MARTÍN CISNEROS. 
CÁCERES

Ayto. De Monterrubio 
De La Serena

Monterrubio De 
La Serena BADAJOZ P06 2.550 06007223 CEPA CASTUERA

Ayto. De Navaconcejo Navaconcejo CÁCERES P06 2.550 10007173 CEPA PLASENCIA

Ayto. De Peraleda De 
La Mata

Peraleda De La 
Mata CÁCERES P06 2.550 10007355 CEPA 

NAVALMORAL DE LA MATA

Ayto. De Perales Del 
Puerto

Perales Del 
Puerto CÁCERES P06 2.550 10008049 CEPA MORALEJA

Ayto. De Piornal Piornal CÁCERES P06 2.550 10007173 CEPA PLASENCIA

Ayto. De Puebla De La 
Calzada

Puebla De La 
Calzada BADAJOZ P06 2.550 06005998 CEPA EUGENIA 

DE MONTIJO. MONTIJO

Ayto. De Puebla De 
Obando

Puebla De 
Obando BADAJOZ P06 2.550 06005986 CEPA ABRIL. 

BADAJOZ 

Ayto. De Pueblonuevo 
Del Guadiana

Pueblonuevo Del 
Guadiana BADAJOZ P06 2.550 06005998 CEPA EUGENIA 

DE MONTIJO. MONTIJO

Ayto. De Salvaleón Salvaleon BADAJOZ P06 2.550 06007171 CEPA OLIVENZA

Ayto. De Salvatierra 
De Los Barros

Salvatierra De 
Los Barros BADAJOZ P06 2.550 06006000 CEPA ANTONIO 

MACHADO. ZAFRA

Ayto. De San Pedro De 
Mérida

San Pedro De 
Merida BADAJOZ P06 2.550 06006255 CEPA LEGIÓN V. 

MÉRIDA

Ayto. De Santa Amalia Santa Amalia BADAJOZ P06 2.550 06006051 CEPA GINER DE 
LOS RÍOS. DON BENITO



NÚMERO 130 
Jueves 7 de julio de 2022

32916

Entidad Localidad 
Impartición Provincia Prog Ayuda Centro de Adscripción

Ayto. De Santa Marta Santa Marta BADAJOZ P06 2.550 06005974 CEPA SAN 
ANTONIO. ALMENDRALEJO

Ayto. De Santibáñez 
El Alto

Santibañez El 
Alto CÁCERES P06 2.550 10008049 CEPA MORALEJA

Ayto. De Segura De 
León Segura De Leon BADAJOZ P06 2.550

06007272 CEPA 
CERVANTES. JEREZ DE LOS 
CABALLEROS

Ayto. De Serradilla Serradilla CÁCERES P06 2.550 10007173 CEPA PLASENCIA

Ayto. De Talavera La 
Real Talavera La Real BADAJOZ P06 2.550 06005986 CEPA ABRIL. 

BADAJOZ

Ayto. De Torre De Don 
Miguel

Torre De Don 
Miguel CÁCERES P06 2.550 10008049 CEPA MORALEJA

Ayto. De Torrecilla De 
Los Ángeles

Torrecilla De Los 
Angeles CÁCERES P06 2.550 10008049 CEPA MORALEJA

Ayto. De Torrejoncillo Torrejoncillo CÁCERES P06 2.550 10007151 CEPA CORIA

Ayto. De Torrejoncillo 
(Valdencín) Valdencin CÁCERES P06 2.550 10007151 CEPA CORIA

Ayto. De Trujillanos Trujillanos BADAJOZ P06 2.550 06006255 CEPA LEGIÓN V. 
MÉRIDA

Ayto. De Usagre Usagre BADAJOZ P06 2.550 06006000 CEPA ANTONIO 
MACHADO. ZAFRA

Ayto. De Valdefuentes Valdefuentes CÁCERES P06 2.550
10007148 CEPA MAESTRO 
MARTÍN CISNEROS. 
CÁCERES

Ayto. De Valdetorres Valdetorres BADAJOZ P06 2.550 06006051 CEPA GINER DE 
LOS RÍOS. DON BENITO

Ayto. De Valencia Del 
Mombuey

Valencia Del 
Mombuey BADAJOZ P06 2.550

06007272 CEPA 
CERVANTES. JEREZ DE LOS 
CABALLEROS

Ayto. De Valencia Del 
Ventoso

Valencia Del 
Ventoso BADAJOZ P06 2.550 06006000 CEPA ANTONIO 

MACHADO. ZAFRA

Ayto. De Valle De 
Matamoros

Valle De 
Matamoros BADAJOZ P06 2.550

06007272 CEPA 
CERVANTES. JEREZ DE LOS 
CABALLEROS

Ayto. De Valverde De 
Leganés

Valverde De 
Leganes BADAJOZ P06 2.550 06007171 CEPA OLIVENZA 

Ayto. De Valverde De 
Mérida

Valverde De 
Merida BADAJOZ P06 2.550 06006255 CEPA LEGIÓN V. 

MÉRIDA



NÚMERO 130 
Jueves 7 de julio de 2022

32917

Entidad Localidad 
Impartición Provincia Prog Ayuda Centro de Adscripción

Ayto. De Valverde Del 
Fresno

Valverde Del 
Fresno CÁCERES P06 2.550 10008049 CEPA MORALEJA

Ayto. De Vegaviana Vegaviana CÁCERES P06 2.550 10008049 CEPA MORALEJA

Ayto. De Villagarcía De 
La Torre

Villagarcia De La 
Torre BADAJOZ P06 2.550 06006243 CEPA MIGUEL DE 

CERVANTES. AZUAGA

Ayto. De Villanueva De 
La Vera

Villanueva De La 
Vera CÁCERES P06 2.550 10007446 CEPA JARAÍZ DE 

LA VERA

Ayto. De Villanueva 
Del Fresno

Villanueva Del 
Fresno BADAJOZ P06 2.550 06007171 CEPA OLIVENZA

Ayto. De Villar Del Rey Villar Del Rey BADAJOZ P06 2.550 06005986 CEPA ABRIL. 
BADAJOZ 

Ayto. De Villasbuenas 
De Gata

Villasbuenas De 
Gata CÁCERES P06 2.550 10008049 CEPA MORALEJA

Ayto. De Zarza La 
Mayor Zarza La Mayor CÁCERES P06 2.550 10007151 CEPA CORIA

E.L.M. De Entrerríos Entrerrios BADAJOZ P06 2.550
06006206 CEPA MEDARDO 
MUÑIZ. VILLANUEVA DE LA 
SERENA

E.L.M. De Hernán 
Cortés Hernan Cortes BADAJOZ P06 2.550 06006051 CEPA GINER DE 

LOS RÍOS. DON BENITO

E.L.M. De Torviscal El Torviscal BADAJOZ P06 2.550
06006206 CEPA MEDARDO 
MUÑIZ. VILLANUEVA DE LA 
SERENA

E.L.M. De Valdivia Valdivia BADAJOZ P06 2.550
06006206 CEPA MEDARDO 
MUÑIZ. VILLANUEVA DE LA 
SERENA

E.L.M. De Vivares Vivares BADAJOZ P06 2.550 06006051 CEPA GINER DE 
LOS RÍOS. DON BENITO

E.L.M. De Zurbarán Zurbaran BADAJOZ P06 2.550
06006206 CEPA MEDARDO 
MUÑIZ. VILLANUEVA DE LA 
SERENA

E.L.M. Los 
Guadalperales Guadalperales BADAJOZ P06 2.550

06006206 CEPA MEDARDO 
MUÑIZ. VILLANUEVA DE LA 
SERENA

Ayto. De Acehúche Acehuche CÁCERES P07 2.550 10007151 CEPA CORIA

Ayto. De Benquerencia 
De La Serena 

Benquerencia De 
La Serena BADAJOZ P07 2.550 06007223 CEPA CASTUERA

Ayto. De Navaconcejo Navaconcejo CÁCERES P07 2.550 10007173 CEPA PLASENCIA



NÚMERO 130 
Jueves 7 de julio de 2022

32918

Entidad Localidad 
Impartición Provincia Prog Ayuda Centro de Adscripción

Ayto. De Puebla Del 
Maestre

Puebla Del 
Maestre BADAJOZ P07 2.550 06006243 CEPA MIGUEL DE 

CERVANTES. AZUAGA

Ayto. De Higuera La 
Real Higuera La Real BADAJOZ P08 2.550

06007272 CEPA 
CERVANTES. JEREZ DE LOS 
CABALLEROS

Ayto. De 
Aldeacentenera Aldeacentenera CÁCERES P09 2.550

10007148 CEPA MAESTRO 
MARTÍN CISNEROS. 
CÁCERES

Ayto. De Monesterio Monesterio BADAJOZ P09 2.550 06006000 CEPA ANTONIO 
MACHADO. ZAFRA

TOTAL 586.500

MODALIDAD A

AYUDAS CONCEDIDAS A MANCOMUNIDADES: PROGRAMAS P01-P09 (CA).

Entidad Localidad 
Impartición Provincia Prog Ayuda Centro de Adscripción

CAMPO ARAÑUELO, 
MANC. INT. SAUCEDILLA CÁCERES P01 2.550

10007355 CEPA 
NAVALMORAL DE LA 
MATA

RIO BODIÓN, MANC DE 
MUNICIPIOS ATALAYA BADAJOZ P02 2.550

06006000 CEPA 
ANTONIO MACHADO. 
ZAFRA

RIO BODIÓN, MANC DE 
MUNICIPIOS MORERA BADAJOZ P02 2.550

06006000 CEPA 
ANTONIO MACHADO. 
ZAFRA

VILLUERCAS-IBORES-
JARA, MANC. INT. BERZOCANA CÁCERES P02 2.550

10007355 CEPA 
NAVALMORAL DE LA 
MATA

VILLUERCAS-IBORES-
JARA, MANC. INT.

CASTAÑAR DE 
IBOR CÁCERES P02 2.550

10007355 CEPA 
NAVALMORAL DE LA 
MATA

VILLUERCAS-IBORES-
JARA, MANC. INT. DELEITOSA CÁCERES P02 2.550

10007355 CEPA 
NAVALMORAL DE LA 
MATA

VILLUERCAS-IBORES-
JARA, MANC. INT.

PERALEDA DE 
SAN ROMAN CÁCERES P02 2.550

10007355 CEPA 
NAVALMORAL DE LA 
MATA

VILLUERCAS-IBORES-
JARA, MANC. INT.

VILLAR DEL 
PEDROSO CÁCERES P02 2.550

10007355 CEPA 
NAVALMORAL DE LA 
MATA



NÚMERO 130 
Jueves 7 de julio de 2022

32919

Entidad Localidad 
Impartición Provincia Prog Ayuda Centro de Adscripción

LA SERENA, MANC. INT. HIGUERA DE LA 
SERENA BADAJOZ P03 2.550 06007223 CEPA 

CASTUERA

RIBEROS DEL TAJO, 
MANC. INT. CAÑAVERAL CÁCERES P03 2.550 10007173 CEPA 

PLASENCIA

RIO BODIÓN, MANC DE 
MUNICIPIOS ATALAYA BADAJOZ P03 2.550

06006000 CEPA 
ANTONIO MACHADO. 
ZAFRA

RIO BODIÓN, MANC DE 
MUNICIPIOS LA MORERA BADAJOZ P03 2.550

06006000 CEPA 
ANTONIO MACHADO. 
ZAFRA

SIBERIA, MANC. INT. CASAS DE DON 
PEDRO BADAJOZ P03 2.550 06007326 CEPA 

TALARRUBIAS

SIBERIA, MANC. INT. ESPARRAGOSA 
DE LARES BADAJOZ P03 2.550 06007326 CEPA 

TALARRUBIAS

SIBERIA, MANC. INT. SIRUELA BADAJOZ P03 2.550 06007326 CEPA 
TALARRUBIAS

SIERRA DE 
MONTÁNCHEZ, MANC. 
INT. 

ZARZA DE 
MONTANCHEZ CÁCERES P03 2.550

10007148 CEPA 
MAESTRO MARTÍN 
CISNEROS. CÁCERES

SIERRA DE SAN PEDRO, 
MANC. INT. CARBAJO CÁCERES P03 2.550

10007148 CEPA 
MAESTRO MARTÍN 
CISNEROS. CÁCERES

SIERRA DE SAN PEDRO, 
MANC. INT. HERRERUELA CÁCERES P03 2.550

10007148 CEPA 
MAESTRO MARTÍN 
CISNEROS. CÁCERES

COMARCA DE TRUJILLO, 
MANC. INT. TRUJILLO CÁCERES P05 2.550

10007148 CEPA 
MAESTRO MARTÍN 
CISNEROS. CÁCERES

COMARCA DE TRUJILLO, 
MANC. INT. TRUJILLO CÁCERES P05 2.550

10007148 CEPA 
MAESTRO MARTÍN 
CISNEROS. CÁCERES

LA SERENA, MANC. INT. QUINTANA DE LA 
SERENA BADAJOZ P05 2.550 06007223 CEPA 

CASTUERA

LA SERENA, MANC. INT. ZALAMEA DE LA 
SERENA BADAJOZ P05 2.550 06007223 CEPA 

CASTUERA

CAMPO ARAÑUELO, 
MANC. INT.

BOHONAL DE 
IBOR CÁCERES P06 2.550

10007355 CEPA 
NAVALMORAL DE LA 
MATA



NÚMERO 130 
Jueves 7 de julio de 2022

32920

Entidad Localidad 
Impartición Provincia Prog Ayuda Centro de Adscripción

CAMPO ARAÑUELO, 
MANC. INT. CASATEJADA CÁCERES P06 2.550

10007355 CEPA 
NAVALMORAL DE LA 
MATA

CAMPO ARAÑUELO, 
MANC. INT. EL GORDO CÁCERES P06 2.550

10007355 CEPA 
NAVALMORAL DE LA 
MATA

CAMPO ARAÑUELO, 
MANC. INT.

PUEBLONUEVO 
DE MIRAMONTES CÁCERES P06 2.550

10007355 CEPA 
NAVALMORAL DE LA 
MATA

CAMPO ARAÑUELO, 
MANC. INT. SAUCEDILLA CÁCERES P06 2.550

10007355 CEPA 
NAVALMORAL DE LA 
MATA

LA SERENA, MANC. INT. VALLE DE LA 
SERENA BADAJOZ P06 2.550 06007223 CEPA 

CASTUERA

RIBEROS DEL TAJO, 
MANC. INT. CAÑAVERAL CÁCERES P06 2.550 10007173 CEPA 

PLASENCIA

RIBEROS DEL TAJO, 
MANC. INT.

CASAS DE 
MILLAN CÁCERES P06 2.550 10007173 CEPA 

PLASENCIA

RIBEROS DEL TAJO, 
MANC. INT. MIRABEL CÁCERES P06 2.550 10007173 CEPA 

PLASENCIA

RIBEROS DEL TAJO, 
MANC. INT.

TORREJON EL 
RUBIO CÁCERES P06 2.550 10007173 CEPA 

PLASENCIA

RIO BODIÓN, MANC DE 
MUNICIPIOS ATALAYA BADAJOZ P06 2.550

06006000 CEPA 
ANTONIO MACHADO. 
ZAFRA

RIO BODIÓN, MANC DE 
MUNICIPIOS LA MORERA BADAJOZ P06 2.550

06006000 CEPA 
ANTONIO MACHADO. 
ZAFRA

SIBERIA, MANC. INT. CASAS DE DON 
PEDRO BADAJOZ P06 2.550 06007326 CEPA 

TALARRUBIAS

SIBERIA, MANC. INT. ESPARRAGOSA 
DE LARES BADAJOZ P06 2.550 06007326 CEPA 

TALARRUBIAS

SIBERIA, MANC. INT. SIRUELA BADAJOZ P06 2.550 06007326 CEPA 
TALARRUBIAS

SIERRA DE 
MONTÁNCHEZ, MANC. 
INT. 

ALBALA CÁCERES P06 2.550
10007148 CEPA 
MAESTRO MARTÍN 
CISNEROS. CÁCERES

SIERRA DE 
MONTÁNCHEZ, MANC. 
INT. 

ARROYOMOLINOS CÁCERES P06 2.550
10007148 CEPA 
MAESTRO MARTÍN 
CISNEROS. CÁCERES



NÚMERO 130 
Jueves 7 de julio de 2022

32921

Entidad Localidad 
Impartición Provincia Prog Ayuda Centro de Adscripción

SIERRA DE 
MONTÁNCHEZ, MANC. 
INT. 

TORRE DE SANTA 
MARIA CÁCERES P06 2.550

10007148 CEPA 
MAESTRO MARTÍN 
CISNEROS. CÁCERES

SIERRA DE 
MONTÁNCHEZ, MANC. 
INT. 

TORREMOCHA CÁCERES P06 2.550
10007148 CEPA 
MAESTRO MARTÍN 
CISNEROS. CÁCERES

SIERRA DE SAN PEDRO, 
MANC. INT. CEDILLO CÁCERES P06 2.550

10007148 CEPA 
MAESTRO MARTÍN 
CISNEROS. CÁCERES

SIERRA DE SAN PEDRO, 
MANC. INT. MEMBRIO CÁCERES P06 2.550

10007148 CEPA 
MAESTRO MARTÍN 
CISNEROS. CÁCERES

SIERRA DE SAN PEDRO, 
MANC. INT. SALORINO CÁCERES P06 2.550

10007148 CEPA 
MAESTRO MARTÍN 
CISNEROS. CÁCERES

SIERRA DE SAN PEDRO, 
MANC. INT.

SANTIAGO DE 
ALCÁNTARA CÁCERES P06 2.550

10007148 CEPA 
MAESTRO MARTÍN 
CISNEROS. CÁCERES

VILLUERCAS-IBORES-
JARA, MANC. INT. CAÑAMERO CÁCERES P06 2.550

10007355 CEPA 
NAVALMORAL DE LA 
MATA

SIERRA DE 
MONTÁNCHEZ, MANC. 
INT. 

ALCUESCAR CÁCERES P07 2.550
10007148 CEPA 
MAESTRO MARTÍN 
CISNEROS. CÁCERES

LA SERENA, MANC. INT. CABEZA DEL 
BUEY BADAJOZ P08 2.550 06007223 CEPA 

CASTUERA

LA SERENA, MANC. INT. CASTUERA BADAJOZ P09 2.550 06007223 CEPA 
CASTUERA

TOTAL 124.950

MODALIDAD A

AYUDAS CONCEDIDAS A ENTIDADES PRIVADAS: PROGRAMAS P01-P09 (CA).

Entidad Localidad 
Impartición Provincia Prog Ayuda Centro de Adscripción

ADISER HORIZONTES, 
(ASOCIACIÓN DE 
DISCAPACITADOS DE LA 
COMARCA DE LA SERENA)

CASTUERA BADAJOZ P01 2.550 06007223 CEPA 
CASTUERA



NÚMERO 130 
Jueves 7 de julio de 2022

32922

Entidad Localidad 
Impartición Provincia Prog Ayuda Centro de Adscripción

DOWN DON BENITO-
VVA. SERENA (CENTRO 
EDUCATIVO MUNICIPAL)

DON BENITO BADAJOZ P01 2.550
06006051 CEPA GINER 
DE LOS RÍOS. DON 
BENITO

ADISER HORIZONTES, 
(ASOCIACIÓN DE 
DISCAPACITADOS DE LA 
COMARCA DE LA SERENA)

CASTUERA BADAJOZ P02 2.550 06007223 CEPA 
CASTUERA

DOWN DON BENITO-
VVA. SERENA (CENTRO 
EDUCATIVO MUNICIPAL)

DON BENITO BADAJOZ P02 2.550
06006051 CEPA GINER 
DE LOS RÍOS. DON 
BENITO

AEFPPA, ASOCIACIÓN 
PARA LA ENSEÑANZA Y LA 
FORMACIÓN PROFESIONAL 
DE LAS PERS

FUENTE DEL 
MAESTRE BADAJOZ P04 2.550

06006000 CEPA 
ANTONIO MACHADO. 
ZAFRA

UNIVERSIDAD POPULAR 
DE FELIPE TRIGO

VILLANUEVA DE 
LA SERENA BADAJOZ P06 2.550

06006206 CEPA 
MEDARDO MUÑIZ. 
VILLANUEVA DE LA 
SERENA

UNIVERSIDAD POPULAR 
DE FELIPE TRIGO

VILLANUEVA DE 
LA SERENA BADAJOZ P07 2.550

06006206 CEPA 
MEDARDO MUÑIZ. 
VILLANUEVA DE LA 
SERENA

AEFPPA, ASOCIACIÓN 
PARA LA ENSEÑANZA Y LA 
FORMACIÓN PROFESIONAL 
DE LAS PERS

FUENTE DEL 
MAESTRE BADAJOZ P09 2.550

06006000 CEPA 
ANTONIO MACHADO. 
ZAFRA

TOTAL 20.400



NÚMERO 130 
Jueves 7 de julio de 2022

32923

ANEXO II

LISTADOS DE ENTIDADES EN RESERVA.

MODALIDAD A

AYUDAS EN RESERVA PARA CORPORACIONES LOCALES: PROGRAMAS P01-P09 (CA).

Entidad Localidad 
Impartición Provincia Prog Ayuda Total Centro de Adscripción

AYTO. DE 
TORREORGAZ TORREORGAZ CÁCERES P01 2.550 5,75

10007148 CEPA 
MAESTRO MARTÍN 
CISNEROS. CÁCERES

AYTO. DE 
TORREORGAZ TORREORGAZ CÁCERES P06 2.550 5,75

10007148 CEPA 
MAESTRO MARTÍN 
CISNEROS. CÁCERES

AYTO. DE FUENTE 
DEL ARCO

FUENTE DEL 
ARCO BADAJOZ P02 2.550 5,75 06006243 CEPA MIGUEL 

DE CERVANTES. AZUAGA

AYTO. DE FUENTE 
DEL ARCO

FUENTE DEL 
ARCO BADAJOZ P06 2.550 5,75 06006243 CEPA MIGUEL 

DE CERVANTES. AZUAGA

E.L.M. DE RUECAS RUECAS BADAJOZ P02 2.550 5,75
06006051 CEPA GINER 
DE LOS RÍOS. DON 
BENITO

E.L.M. DE RUECAS RUECAS BADAJOZ P06 2.550 5,75
06006051 CEPA GINER 
DE LOS RÍOS. DON 
BENITO

AYTO. DE PASARÓN 
DE LA VERA

PASARON DE LA 
VERA CÁCERES P03 2.550 5,75 10007446 CEPA JARAÍZ 

DE LA VERA

AYTO. DE PASARÓN 
DE LA VERA

PASARON DE LA 
VERA CÁCERES P06 2.550 5,75 10007446 CEPA JARAÍZ 

DE LA VERA

AYTO. DE RETAMAL 
DE LLERENA

RETAMAL DE 
LLERENA BADAJOZ P03 2.550 5,75 06007223 CEPA 

CASTUERA

AYTO. DE RETAMAL 
DE LLERENA

RETAMAL DE 
LLERENA BADAJOZ P06 2.550 5,75 06007223 CEPA 

CASTUERA

AYTO. DE 
VALDELACALZADA VALDELACALZADA BADAJOZ P02 2.550 5,50 06005998 CEPA EUGENIA 

DE MONTIJO. MONTIJO

AYTO. DE 
VALDELACALZADA VALDELACALZADA BADAJOZ P04 2.550 5,50 06005998 CEPA EUGENIA 

DE MONTIJO. MONTIJO

AYTO. DE 
PERALEDA DEL 
ZAUCEJO

PERALEDA DEL 
ZAUCEJO BADAJOZ P01 2.550 5,50 06006243 CEPA MIGUEL 

DE CERVANTES. AZUAGA

AYTO. DE 
PERALEDA DEL 
ZAUCEJO

PERALEDA DEL 
ZAUCEJO BADAJOZ P02 2.550 5,50 06006243 CEPA MIGUEL 

DE CERVANTES. AZUAGA



NÚMERO 130 
Jueves 7 de julio de 2022

32924

Entidad Localidad 
Impartición Provincia Prog Ayuda Total Centro de Adscripción

AYTO. DE 
TORREMEJÍA TORREMEJIA BADAJOZ P03 2.550 5,25

06005974 CEPA 
SAN ANTONIO. 
ALMENDRALEJO

AYTO. DE 
TORREMEJÍA TORREMEJIA BADAJOZ P06 2.550 5,25

06005974 CEPA 
SAN ANTONIO. 
ALMENDRALEJO

AYTO. DE OLIVA DE 
LA FRONTERA

OLIVA DE LA 
FRONTERA BADAJOZ P05 2.550 5,25

06007272 CEPA 
CERVANTES. JEREZ DE 
LOS CABALLEROS

AYTO. DE 
AZUAGA (LA 
CARDENCHOSA)

AZUAGA BADAJOZ P01 2.550 5,25 06006243 CEPA MIGUEL 
DE CERVANTES. AZUAGA

AYTO. DE 
AZUAGA (LA 
CARDENCHOSA)

AZUAGA BADAJOZ P02 2.550 5,25 06006243 CEPA MIGUEL 
DE CERVANTES. AZUAGA

AYTO. DE HERRERA 
DEL DUQUE

HERRERA DEL 
DUQUE BADAJOZ P04 2.550 4,50 06007326 CEPA 

TALARRUBIAS

AYTO. DE GUAREÑA GUAREÑA BADAJOZ P01 2.550 4,50 06006255 CEPA LEGIÓN 
V. MÉRIDA

AYTO. DE GUAREÑA GUAREÑA BADAJOZ P02 2.550 4,50 06006255 CEPA LEGIÓN 
V. MÉRIDA

AYTO. DE 
VILLANUEVA DE LA 
SERENA

VILLANUEVA DE 
LA SERENA BADAJOZ P05 2.550 4,00

06006206 CEPA 
MEDARDO MUÑIZ. 
VILLANUEVA DE LA 
SERENA

AYTO. DE JEREZ DE 
LOS CABALLEROS

JEREZ DE LOS 
CABALLEROS BADAJOZ P05 2.550 4,00

06007272 CEPA 
CERVANTES. JEREZ DE 
LOS CABALLEROS

AYTO. DE OLIVA DE 
LA FRONTERA

OLIVA DE LA 
FRONTERA BADAJOZ P08 2.550 4,00

06007272 CEPA 
CERVANTES. JEREZ DE 
LOS CABALLEROS

AYTO. DE HERRERA 
DEL DUQUE

HERRERA DEL 
DUQUE BADAJOZ P01 2.550 2,50 06007326 CEPA 

TALARRUBIAS

AYTO. DE 
VILLANUEVA DE LA 
SERENA

VILLANUEVA DE 
LA SERENA BADAJOZ P01 2.550 2,00

06006206 CEPA 
MEDARDO MUÑIZ. 
VILLANUEVA DE LA 
SERENA

AYTO. DE JEREZ DE 
LOS CABALLEROS

JEREZ DE LOS 
CABALLEROS BADAJOZ P01 2.550 2,00

06007272 CEPA 
CERVANTES. JEREZ DE 
LOS CABALLEROS

TOTAL 71.400



NÚMERO 130 
Jueves 7 de julio de 2022

32925

ANEXO III

LISTADO DE ENTIDADES EXCLUIDAS

Entidad Localidad 
Impartición Provincia Programa Motivos de Exclusión

AYTO. DE CHELES CHELES BADAJOZ P03 FUERA DE PLAZO

AYTO. DE CHELES CHELES BADAJOZ P06 FUERA DE PLAZO

FUNDACIÓN CULTURAL 
RUY LÓPEZ ALMENDRALEJO BADAJOZ P01

INCUMPLIMIENTO DEL 
RESUELVO SEGUNDO DE 
LA CONVOCATORIA.

FUNDACIÓN CULTURAL 
RUY LÓPEZ ALMENDRALEJO BADAJOZ P04

INCUMPLIMIENTO DEL 
RESUELVO SEGUNDO DE 
LA CONVOCATORIA.

TAJO SALOR, MANC. AYTO. DE CASAR DE 
CÁCERES CÁCERES P05 FUERA DE PLAZO

TAJO SALOR, MANC.
AYTO. DE 
GARROVILLAS DE 
ALCONETAR

CÁCERES P05 FUERA DE PLAZO

TAJO SALOR, MANC. AYTO. DE BROZAS CÁCERES P05 FUERA DE PLAZO

TAJO SALOR, MANC. AYTO. DE ALISEDA CÁCERES P06 FUERA DE PLAZO

TAJO SALOR, MANC. AYTO. DE NAVAS DEL 
MADROÑO CÁCERES P06 FUERA DE PLAZO

TAJO SALOR, MANC. AYTO. DE TALAVAN CÁCERES P05 FUERA DE PLAZO

• • •


		2022-07-06T16:08:06+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




